
Oggetto: AFFIDAMENTO TRAMITE RDO MEPA AI SENSI DELL'ART. 1
COMMA 2 LETT. b) del D.L. 76/2020 PER STIPULA DI ACCORDO QUADRO
CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO FINALIZZATO ALLO
SVOLGIMENTO DI  ATTIVITA', PRESTAZIONI E SERVIZI A FAVORE DI
MINORI, ADULTI, ANZIANI E FAMIGLIE NONCHE' ATTIVITA' DI
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO SOCIALE NEL
COMUNE DI MONTELUPONE - PROVVEDIMENTI

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 64

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 189 del 18-06-2021



L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

RICHIAMATA la Determinazione di Area Amministrativa-AA.GG.  n. 178 del
09/06/2021 con la quale si procedeva ad indire una procedura negoziata telematica,
utilizzando la piattaforma messa a disposizione dal Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, per individuare il soggetto economico stipula di un
Accordo Quadro con un unico operatore economico finalizzato allo svolgimento di
attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e famiglie nonché'
attività di servizio sociale professionale e segretariato sociale nel comune di
Montelupone, che avrà valore dal 01/09/2021 al 31/08/2025, per un importo presunto
quadriennale pari ad euro 700.000,00 IVA esclusa;

EVIDENZIATO che in data 09/06/2021 è stata pubblicata la RDO n. 2818627, con
trasmissione di invito a n. 7 Ditte iscritte al Bando SERVIZI nella sotto-categoria
“Servizi Sociali”;

DATO ATTO che per puro errore materiale risulta necessario modificare l’RDO
pubblicata in quanto nella sezione offerta tecnica (generata da sistema) non è
possibile caricare il progetto così come indicato nel disciplinare di gara all’Art. 6
dello stesso;

CONSIDERATO che trattandosi espressamente di servizi con caratteristiche
standardizzate e di elevata ripetitività, le cui condizioni sono definite dal mercato e
di importo inferiore alla soglia comunitaria, si conferma come criterio di selezione



quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma
3, del D.lgs. 50/2016;

APPURATO che, la rettifica effettuata non modifica l’individuazione della tipologia
di contratto ai fini dell’espletamento della gara e rimangono invariati rispetto al
provvedimento n. 178/2021 tutti gli atti di gara;

RITENUTO pertanto di revocare la RDO n. 2818627 ed attivare una nuova
procedura di gara secondo il metodo e i criteri di aggiudicazione descritti nel
provvedimento n. 178/2021 e di apportare esclusivamente la modifica indicata nel
seguente dispositivo relativamente alla modalità di presentazione dell’offerta tecnica;

DATO ATTO che il codice CIG della procedura è quello originariamente acquisito
per la gara di appalto e precisamente: 8786664882;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/06/2020 di conferimento delle funzioni di
cui agli articoli 107, commi 2 e 3, e 109 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016, responsabile unico
del procedimento è il Dott. Giorgio Foglia;

ACQUISITA agli atti d’ufficio la dichiarazione da parte del RUP che non sussistono
cause di conflitto d’interesse di cui all’articolo 42 del D.lgs. 50/2016.

DATO ATTO che:
non sussiste l’obbligo per il RUP di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto

del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;
il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici

obblighi di pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 nonché dall’articolo
29 del D.lgs. 50/2016;

VISTI:
il D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);

il Decreto Correttivo 56/2017;

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA



DI PRENDERE ATTO della modifica afferente la modalità di presentazione1)
dell’offerta tecnica da “con fac-simile di sistema” a “di cui all’art. 6 del
Disciplinale di Gara”;

DI DARE ATTO che, con la suddetta rettifica, i concorrenti potranno e2)
dovranno caricare il progetto, così come indicato nel disciplinare di gara
all’Art. 6, a pena di esclusione;

DI REVOCARE, per ragioni tecniche, la RDO n. 2818627 ed indire, una nuova3)
procedura, attraverso l’impiego del MEPA, per un importo a base di gara di
euro 700.000,00, IVA esclusa, con trasmissione di invito alle Ditte presenti nel
Mercato elettronico nel catalogo SERVIZI nella categoria “Servizi Sociali”
utilizzando il criterio del offerta economicamente più vantaggiosa secondo le
modalità di cui all’art. 95 comma 3 del D.lgs.n. 50/2016;

DI STABILIRE le seguenti nuove scadenze, ricalcolate dall’indizione della4)
nuova procedura:
Inizio presentazione offerta - 18/06/2021 ore 16,00;

Termine ultimo presentazione offerta – 03/07/2021 ore 13,00;

Termine ultimo richieste di chiarimenti – 28/06/2021 ore 13,00;

DI RICHIAMARE E CONFERMARE quanto approvato con la5)
Determinazione di Area Amministrativa-AA.GG. n. 178 del 09/06/2021,
inclusa tutta la documentazione necessaria per la procedura negoziata
telematica di cui in oggetto;

DI RENDERE NOTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento6)
sono ricoperte dal Dott. Giorgio Foglia, Dirigente dell’area Amministrativa
AA.GG.;

DI DARE ATTO che gli atti relativi alla presente procedura di affidamento7)
sono soggetti agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 29 del codice;

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso8)
giurisdizionale al T.A.R Marche nei termini previsti dall’art. 120 del codice del
processo amministrativo;

DI DARE ATTO che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, nei9)
confronti del sottoscritto Dirigente: non ricorre conflitto di interesse, anche
potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e
dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Montelupone;



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per10)
gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo11)
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni

________________________________________

Visto per attestazione della copertura finanziaria

Montelupone, 18-06-2021
Il Responsabile Area Contabile
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 05-08-2021.

Montelupone, 21-07-2021

Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni


